
cs
v:

 B
O

A2
02

41
01

60
04

16/10/2024Boletín Oficial de AragónNúm. 202

30559

RESOLUCIÓN de 1 de octubre de 2024, del Director General de la Función Pública, por 
la que se nombran funcionarios en prácticas del Cuerpo de Funcionarios Técnicos de 
la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala Técnica Facultativa, 
Facultativos Técnicos Especialistas, Biblioteconomía y Documentación.

Verificada la concurrencia de los requisitos exigidos en la base 10.1 de la convocatoria 
efectuada por Resolución de 8 de junio de 2020, del Director General de la Función Pública y 
Calidad de los Servicios, para la estabilización de empleo temporal, para ingreso en el Cuerpo 
de Funcionarios Técnicos de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala 
Técnica Facultativa, Facultativos Técnicos Especialistas, Biblioteconomía y Documentación 
(“Boletín Oficial de Aragón”, número 119, de 18 de junio de 2020), y de conformidad con lo 
previsto en el apartado 4 de la citada base 10, resuelvo:

Primero.— Nombrar funcionarios en prácticas del Cuerpo de Funcionarios Técnicos de la 
Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala Técnica Facultativa, Faculta-
tivos Técnicos Especialistas, Biblioteconomía y Documentación, a las personas aspirantes 
que han superado el concurso-oposición, con indicación del Departamento al que se adscri-
birán para realizar las prácticas:

Apellidos y nombre DNI Departamento

FERNÁNDEZ PÉREZ, COVADONGA ***7200** PRESIDENCIA, ECONOMÍA Y JUSTICIA

MIANA GARCÍA, JAVIER ***1428** HACIENDA, INTERIOR Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA

SOLER HERNÁNDEZ, MILAGROS ***4057** PRESIDENCIA, ECONOMÍA Y JUSTICIA

LACAMBRA BUISÁN, ISABEL VICTORIANA ***9901** HACIENDA, INTERIOR Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA

Segundo.— La condición de funcionarios en prácticas corresponderá a las personas aspi-
rantes desde el día 21 de octubre de 2024, fecha en que deberán incorporarse al Departa-
mento de adscripción, hasta su toma de posesión como funcionarios de carrera o, en su caso, 
hasta la declaración de “no apto”. Durante el tiempo en que mantengan tal condición se les 
aplicará el régimen retributivo establecido en el artículo 8.6 de la Ley 4/1998, de 8 de abril, de 
Medidas Fiscales, Financieras, de Patrimonio y Administrativas (“Boletín Oficial de Aragón”, 
número 43, de 13 de abril de 1998), modificado por el artículo 22 de la Ley 14/2014, de 30 de 
diciembre, de Medidas Fiscales y Administrativas de la Comunidad Autónoma de Aragón (“Bo-
letín Oficial de Aragón”, número 256, de 31 de diciembre de 2014).

Tercero.— De acuerdo con la base 1.3 de la convocatoria, el período de prácticas incluye 
un curso de formación, programado y coordinado por el Instituto Aragonés de Administración 
Pública, que tendrá carácter selectivo con evaluación final y será de obligatoria realización 
para las personas aspirantes aprobadas, a quienes se anunciará la fecha de comienzo.

Cuarto.— Una vez superado el período de prácticas y el curso de formación, y completado 
con ello el proceso selectivo, las personas aprobadas elegirán destino.

Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse 
recurso de alzada ante el Consejero de Hacienda, Interior y Administración Pública en el plazo 
de un mes contado desde el día siguiente al de su publicación, de conformidad con lo dis-
puesto en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Ad-
ministrativo Común de las Administraciones Públicas, y en el artículo 64.1 de la Ley 5/2021, 
de 29 de junio, de Organización y Régimen Jurídico del Sector Público Autonómico de Aragón.

Zaragoza, 1 de octubre de 2024.

El Director General de la Función Pública,
ANTONIO VILLACAMPA DUQUE


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA, INTERIOR Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 1 de octubre de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se dispone el cese de D.ª Rosa María Sierra Manzanaro, en un puesto de Asesora Técnica en el Instituto Aragonés del Agua del Departamento de Medio Ambiente y Turism
	RESOLUCIÓN de 8 de octubre de 2024, del Director Gerente de la entidad pública Aragonesa de Servicios Telemáticos, por la que se resuelve el proceso selectivo convocado por Resolución de 24 de mayo de 2024, para cubrir un puesto de Técnico de Administraci


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA, INTERIOR Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 1 de octubre de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se modifica la composición del Tribunal calificador de las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios S
	RESOLUCIÓN de 1 de octubre de 2024, del Director General de la Función Pública, por la que se nombran funcionarios en prácticas del Cuerpo de Funcionarios Técnicos de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala Técnica Facultativa, Facult

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 2 de octubre de 2024, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de participantes que han superado el proceso de selectivo de estabilización por 

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 7 de octubre de 2024, de la Universidad de Zaragoza, por la que se convoca concurso público para la contratación de cinco Investigadores Predoctorales en Formación (uno por cada macroárea) mediante contrato predoctoral (artículo 21 de la Ley
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 26 de septiembre de 2024, de la Universidad de Zaragoza, por la que se convoca concurso de traslados para cubrir puestos de Encargado de Conserjería vacantes en esta Universidad.

	DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 27 de septiembre de 2024, de la Diputación Provincial de Zaragoza, referente a la convocatoria para proveer un puesto de trabajo de Director/a del Área de Gestión de Servicios y Desarrollo Municipal (clave 8832), vacante en el catálogo de pu



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	VICEPRESIDENCIA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, ECONOMÍA Y JUSTICIA
	ORDEN PEJ/1228/2024, de 14 de octubre, por la que se establecen normas para garantizar el funcionamiento de los servicios mínimos esenciales en la Corporación Aragonesa de Radio y Televisión, en las empresas públicas “Radio Autonómica de Aragón, SA”, y “T
	ORDEN PEJ/1229/2024, de 15 de octubre, por la que se da publicidad al Acuerdo de 14 de octubre de 2024, del Gobierno de Aragón, por el que se declara como inversión de interés autonómico con interés general de Aragón el proyecto “Rhodes” de construcción d

	DEPARTAMENTO DE FOMENTO, VIVIENDA, LOGÍSTICA Y COHESIÓN TERRITORIAL
	RESOLUCIÓN de 2 de octubre de 2024, del Director General de Transportes, por la que se convocan pruebas para la obtención del certificado de aptitud profesional acreditativo de la cualificación inicial de los conductores/as de determinados vehículos desti

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	ORDEN MAT/1230/2024, de 1 de octubre, por la que se dispone la publicación del Acuerdo de 25 de septiembre de 2024, del Gobierno de Aragón, por el que se decide ejercer la competencia de expropiación forzosa y se declara la urgencia de los procedimientos 
	ORDEN MAT/1231/2024, de 10 de octubre, por la que se determinan, con carácter excepcional para la campaña 2024/2025, las condiciones de notificación de determinadas quemas agrícolas previstas en la Orden de 20 de febrero de 2015, del Consejero de Agricult
	RESOLUCIÓN de 7 de agosto de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del proyecto de las plantas solares fotovoltaicas “Torrero 1”, “Torrero 2” y “Torrero 3”, de 5 MW cada una, y sus inf
	RESOLUCIÓN de 14 de agosto de 2024, del Director del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del proyecto de parque eólico “La Muela 3 Repotenciación”, en el término municipal de La Muela (Zaragoz
	RESOLUCIÓN de 6 de septiembre de 2024, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la Autorización Ambiental Integrada para ampliación de una explotación porcina de cebo hasta 4.095 pl



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	VICEPRESIDENCIA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, ECONOMÍA Y JUSTICIA
	RESOLUCIÓN de 19 de julio de 2024, de la Directora General de Energía y Minas del Departamento de Presidencia, Economía y Justicia por la que se otorga la autorización administrativa previa y autorización de construcción de la instalación eólica “Guadalop
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Zaragoza, por el que se somete a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, del proyecto Planta Fotovoltaica “El Descubrimiento 74”, de la sociedad Arena Green Power Ren 39

	AYUNTAMIENTO DE MONZÓN 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Monzón, relativo a solicitud de licencia ambiental de actividad clasificada y obras para “Taller de servicio y mantenimiento de grúas hidráulicas”




